



# Avbrottsförsäkring

KE 03, Allmänna försäkringsvillkor 1.4.2020

## 1 Syftet med försäkringen

Pohjola Försäkring Ab (nedan benämnt försäkringsbolaget) förbinder sig att enligt dessa villkor och de allmänna avtalsvillkoren (YL) ersätta ekonomiska skador som förorsakas försäkringsobjektet av de skadefall som nämns i punkt 5.

## 2 Försäkringsobjekt

Försäkringsobjekt är den affärsrörelse som försäkringstagaren bedriver och som antecknats i försäkringsbrevet. Försäkringsbeloppet är det avbrottsförsäkringsbidrag eller annan kostnad som avtalas separat.

## 3 Försäkringsvärde och försäkringsbelopp

### 3.1 Försäkringsbelopp

Som försäkringsbelopp anges i försäkringsbrevet beroende på försäkringsobjektet avbrottsförsäkringsbidraget, extra kostnader eller förlust av hyresintäkter.

#### 3.1.1 Avbrottsförsäkringsbidrag (täckningsbidrag)

Som grund för beräkning av avbrottsförsäkringsbidraget används en uppskattning av omsättningen under den kommande försäkringsperioden. Avbrottsförsäkringsbidraget fås när man från ovan nämnda omsättning (12 månader) avdrar följande rörliga kostnader: material och tjänster. Inom produktionsbranscher är rörliga löner försäkrade, om inte annat nämns i försäkringsbrevet. Ifall försäkringsbeloppet beräknas för en annan tidsperiod eller på en annan grund, bör detta antecknas i försäkringsbrevet.

#### 3.1.2 Extra kostnader och förlust av hyresinkomst

Med extra kostnader avses ersättning av ökade kostnader till följd av en skada (t.ex. energi-, hyres-, transport- och arbetskostnader) beräknade på den avtalade ansvarstiden. På extra kostnader tillämpas villkor KE07/706.

Ur hyresintäktsavbrottsförsäkringen ersätts försäkringstagaren för utebliven hyresintäkt till följd av en ersättningsgill sakskada på en försäkrad fastighet.

### 3.2 Försäkringsvärde

Försäkringsvärdet är det försäkrade objektets värde under beräkningsperioden om det skulle ha verkställts utan avbrottskada eller med ett bidrag som fastställts på andra

grunder. På basis av försäkringsvärdet uppskattas beloppet på avbrottskadan och ersättningen. På extra kostnader beräknas inte försäkringsvärdet.

## 4 Ansvarstid och självrisk

### 4.1 Ansvarstid

Med den ansvarstid som anges i försäkringsbrevet avses den oavbrutna period som börjar vid självrisktidens utgång och för vilken avbrottskador ersätts ur försäkringen.

### 4.2 Självrisk

Ersättning betalas inte för den självrisktid som anges i försäkringsbrevet och som räknas från det att en avbrottskada har inträffat. Försäkringstagaren kan alternativt ha en i försäkringsbrevet antecknad annan självrisk.

## 5 Skador som ersätts

### 5.1 Försäkringen ersätter

Försäkringen ersätter en ekonomisk skada som förorsakats av avbrott i affärsverksamheten om skadan är en direkt följd av en under försäkringsperioden inträffad

- sakskada som förorsakas egendom som finns på det i försäkringsbrevet (i punkten avbrottskydd) definierade försäkringsstället och som försäkringstagaren utnyttjar i sin affärsverksamhet och som enligt de saksförsäkringsvillkor som nämns i försäkringsbrevet (i punkten avbrottskydd) skulle vara ett ersättningsgillt skadefall, eller
- annan händelse som nämns i specialvillkoren eller i försäkringsbrevet (i punkten avbrottskydd).

### 5.2 Försäkringen ersätter inte

Försäkringen ersätter inte dröjsmålsböter eller andra motsvarande ersättningar eller påföljder, som baserar sig på lag eller avtal.

Försäkringen ersätter inte heller ett avbrott som beror på att en anordning inte fungerar och som förorsakas av:

- dataintrång, med vilket avses ett obehörigt intrång i data-systemet
- skadligt program, störningar i datatrafiken eller annan motsvarande skadegörelse som riktar sig mot program, filer eller anordningar.

## 6 Ersättningsbestämmelser

### 6.1 Skadebelopp

#### 6.1.1 Skadans belopp under försäkringsperioden och dess överskridande del.

Avbrottsskadans belopp beräknas utgående från den minskade omsättningen. Skadans belopp beräknas för det belopp för avbrottsförsäkringsbidraget under ansvarstiden, som skulle ha förverkligats, om skadan inte hade inträffat. Skadebeloppet är skillnaden mellan på den så sätt fastställda ansvarstiden för avbrottsförsäkringsbidraget och det faktiska avbrottsförsäkringsbidraget.

Om skade- och ansvarstiden fortgår utöver försäkringsperioden, beräknas försäkringsvärdet samt det avbrottsbidrag som skulle ha uppkommit utan sakskada och minskningen av omsättningen för en period på ett år som avbryts när avbrottsskadan upphör, dock senast vid ansvarstidens utgång.

#### 6.1.2 Kostnader som betalats för att minska en avbrottsskada

I det ersättningsgilla skadebeloppet ingår dessutom de företags-ekonomiskt sett motiverade forceringskostnader och andra extra kostnader som försäkringstagaren har erlagt i syfte att minska avbrottsskadan, förutsatt att avbrottsskadan har minskat med minst motsvarande belopp under ansvarstiden. Extra kostnader som betalats för att minska på en skada betalas i samma proportion som försäkringsbeloppet är av det faktiska försäkringsvärdet.

### 6.2 Övriga bestämmelser om beräkning av skadebeloppet

#### 6.2.1 Överförsäkring

Om det avbrottsförsäkringsbidrag som anmälts och antecknats i försäkringsbrevet är större än det verkliga bidraget, ersätts endast den verkliga förlusten av avbrottsförsäkringsbidraget.

#### 6.2.2 Underförsäkring

Om det avbrottsförsäkringsbidrag som anmälts och antecknats i försäkringsbrevet är mindre än det verkliga bidraget, ersätts endast en så stor del av skadan som det försäkrade avbrottsförsäkringsbidraget utgör av det verkliga.

#### 6.2.3 Affärsrörelsen upphör

Om affärsrörelsen inte fortsätter efter en skada, utgörs skadebeloppet av den uteblivna rörelsevinsten samt de betalda kostnader som ingår i försäkringsbeloppet, för den tid som hade gått åt att återstarta affärsrörelsen, dock högst för ansvarstiden.

#### 6.2.4 Affärsrörelsen utvidgas

Då nedgången i omsättningen beräknas, beaktas inte en minskning som beror på att en del av ansvarstiden har använts för att utveckla, utvidga eller på annat sätt lägga om affärsrörelsen.

#### 6.2.5 Fördröjd reparation

En avbrottsskada ersätts under högst den tid som skulle krävas för att med effektiva metoder reparera sakskadan.

Denna uppskattas enligt de grunder som skulle tillämpas ifall sakskadan skulle ersättas på basis av de försäkringsbolagets sakförsäkringsvillkor som bifogats till ifrågavarande avbrottsförsäkring.

#### 6.2.6 Ersättnings belopp

Ersättningsbeloppet är skadebeloppet beräknat enligt bestämmelserna ovan, minskat med

- det belopp som under ansvarstiden inbesparats på grund av att en kostnad som ingår i försäkringsbeloppet inte behövt betalas till följd av en sakskada eller på grund av att kostnaden minskat, ersätts eller har ersatts från annat håll eller ur annan försäkring eller annars inbesparats, och
- det belopp varmed resultatet i den affärsrörelse som försäkringstagaren, i ett företag som hör till samma koncern eller någon annan som har handlat i försäkringstagarens ställe har ökat under ansvarstiden till följd av skadan, och
- det försäljningsbidrag som ingår i ersättningen för sakskadan.

#### 6.2.7 Ersättnings maximibelopp

Maximibeloppet för försäkringsbolagets ersättningsskyldighet är det försäkringsbelopp som har angetts i försäkringsbrevet.

#### 6.2.8 Ersättningsbelopp enligt första risk

Första risk är ett i försäkringsbrevet antecknat för försäkringsobjektet avtalat försäkringsbelopp. På förstäriskförsäkring tillämpas inte bestämmelserna om underförsäkring.

## 7 Övriga bestämmelser

Varje punkt i dessa villkor ska tolkas enligt den principen att avsikten med denna försäkring inte är att bereda försäkringstagaren vinning, utan att ersätta en verklig, i dessa villkor definierad avbrottsskada.

När en skada inträffar ska försäkringstagaren omedelbart underrätta försäkringsbolaget och vidta åtgärder för att begränsa avbrottsskadan. De kostnader som försäkringstagaren har åsamkats av sådana åtgärder ersätts enligt de principer som gäller avbrottsskador.

Försäkringsbolaget är fritt från ansvar om affärsbokföringen inte har skötts på det sätt som bokföringslagen och bokföringsförordningen förutsätter.

Pohjola Försäkring Ab, FO-nummer 1458359-3

Helsingfors, Gebhardsplatsen 1, 00013 OP  
Hemort: Helsingfors, huvudbransch: skadeförsäkringsbolag  
Tillsynsmyndighet: Finansinspektionen, [www.fiva.fi](http://www.fiva.fi)

